



Vimmerby
kommun

Brandskyddspolicy

Antagen av kommunfullmäktige 2023-12-18 § 158

Gäller för Vimmerby kommun med bolag

Gäller fr o m: 2023-12-18

Inledning

Policyn fastställer Vimmerbys kommuns viljeinriktning och övergripande mål för det systematiska brandskyddsarbetet i kommunens förvaltningar och bolag.

I Sverige inträffar årligen ungefär 10 000 bränder i byggnader.

En brand kan orsaka stora skador på människor, egendom och miljö. Arbetsplatser och skolor/vårdboende eller andra samhällsviktiga verksamheter kan påverkas och till och med bli obrukbara, kulturhistoriska värden utraderas. Bränder i kommunens verksamhetslokaler riskerar att bli kostsamma och kan medföra stora besvär för verksamheter som då tvingas bedrivas på provisoriskt sätt under en tid.

Vimmerby kommun bedriver verksamheter som berör många människor, en brand i en kommunal anläggning kan medföra allvarliga konsekvenser för invånarna, de som vistas i kommunen och anställda.

Ansvar enligt lag

Enligt lag (2003:778) om Skydd mot olyckor har den som äger en byggnad och den som bedriver verksamhet där, det yttersta ansvaret för sitt brandskydd. Det innebär en skyldighet att i skälig omfattning hålla utrustning för livräddning vid brand och att i övrigt vidta de åtgärder som behövs för att förebygga brand och för att hindra eller begränsa skador till följd av brand.

I Statens räddningsverks allmänna råd och kommentarer om systematiskt brandskyddsarbete (SRVFS 2004:3) står, mot bakgrund av bestämmelserna i 2 kap 2 § lag (2003:778) om skydd mot olyckor, att det är skäligt att det för varje verksamhet bedrivs ett systematiskt brandskyddsarbete och att detta dokumenteras. Dokumentationen av brandskyddet bör vara tillräcklig för att säkerställa underhåll och att skäliga brandskyddsåtgärder, både tekniska och organisatoriska, vidtas.

Relation till andra styrdokument

Tillämpningsanvisning för systematiskt brandskyddsarbete.

Syfte

Genom att kommunen arbetar förebyggande, både gällande fysiskt brandskydd och utbildning kring brandskydd minskar vi riskerna för att Vimmerby kommun skall drabbas av omfattande skador till följd av brand.

Mål och viljeinriktning

Målet med dessa anvisningar är att:

- Inom alla kommunens verksamheter ska det bedrivas ett systematiskt brandskyddsarbete.
- Brandskyddsarbetet ska vara känt för alla anställda inom Vimmerby kommun och bedrivs aktivt och lokalt på varje arbetsställe för att kunna upprätthålla en hög brandskyddsnivå.
- Göra varje medarbetare inom Vimmerby kommun riskmedveten i sitt arbete så att högsta möjliga säkerhetsnivå upprätthålls genom systematiskt brandskyddsarbete.
- Skapa en trygg och säker miljö för besökare och anställda.
- Minimera risker för skador på människor, egendom och kostnader samt avbrott.

Nedanstående aktiviteter ska minst genomföras för att uppfylla kommunens mål för brandskyddsarbetet. Vid behov kan verksamheten formulera egna aktiviteter, anpassade efter verksamheten, för att nå målen.

Brister i brandskyddet ska upptäckas och åtgärdas

Brandskyddet ska kontrolleras regelbundet av verksamheten och fastighetsägaren och dokumenteras. Det ska finnas rutiner för åtgärdande av brister samt för uppföljning av brister.

Medarbetare ska utbildas och övas

Utbildning och övning är en viktig del i det systematiska brandskyddsarbetet. För att kunna arbeta med att förhindra bränder och att begränsa skadorna vid bränder krävs kunskap om brandorsaker, brandskyddsinstallationer, hur man initierar utrymning, att kunna hantera en handbrandsläckare osv.

Medarbetare ska utbildas och övas regelbundet för att kunna förebygga brand och agera i händelse av brand. Nyanställda och vikarier ska utbildas vid introduktion och anställning. I det systematiska brandskyddsarbetet bör det ingå en utbildningsplan. Utbildningsplanen skall ta upp vilka som skall genomgå olika typer av utbildningar, när och hur ofta de skall göra det. När utbildningsplanen upprättas skall de funktioner och behov som finns i brandskyddsorganisationen och verksamheten i övrigt inventeras. En bra grund för denna inventering är den tidigare beskrivna riskinventeringen som skall ha identifierat de risker som på något sätt måste hanteras.

Levandegöra

Denna policy skall tolkas och förklaras i en tillämpningsanvisning som beslutas av förvaltningsledningen. Förvaltningen ansvarar för att de funktioner som arbetar med brandskydd får information och utbildning gällande tillämpningsanvisningarna. Varje verksamhet ska organiseras så att det tydligt framgår vem som har ansvar för brandsäkerheten på varje nivå.

Uppföljning

Förvaltningen ska följa upp att verksamheterna har arbetat med sitt systematiska brandskyddsarbete. Kommunen skall årsvis följa upp den utbildning som bedrivs av räddningstjänsten för att möjliggöra gemensam utvärdering av verksamheternas utbildningsbehov.